

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 36448059

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 29. februar 2024

Lars Olaf Larsen
Dirigent

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Driftsselskabet OPP Svendborg A/S c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	36448059
Stiftelsesdato	14. november 2014
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Bjørn Allentoft, Formand Lars Olaf Larsen Rikke Lykke Talchow
Direktion	Lars Olaf Larsen, Direktør
Administrationsselskab	DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet var oprindeligt et OPP projektkonsortium med deltagelse af CASA Holding A/S (50%) og DEAS A/S (50%) nu ejet 100% af DEAS A/S. Selskabets hovedaktivitet omfatter etablering, drift og vedligeholdelse af Retsbygning i Svendborg for Den Danske Stat som et Offentligt-Privat Partnerskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik november 2014 en driftsaftale med OPP Retten I Svendborg P/S, som samtidig har indgået en OPP kontrakt med Den Danske Stat v/Bygningsstyrelsen.

OPP aftalen som OPP Retten I Svendborg P/S har indgået, omfatter finansiering og drift af en ny retsbygning i Svendborg. Driftsaftalen er overdraget til Driftsselskabet OPP Svendborg A/S på samme vilkår som den er indgået med Den Danske Stat v/Bygningsstyrelsen.

Driftsaftalen startede op 14. juni 2016, i forbindelse med byggeriets færdiggørelse, hvorefter selskabet varetager driften de næste 20 år.

Der er i perioden realiseret et positivt resultat efter skat på 225 t.kr. Egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør 1.281 t.kr.

Selskabet har i perioden ikke haft ansatte.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Resultatopgørelse

	Note	2023 tDKK.	2022 tDKK.
Bruttofortjeneste		301	273
Finansielle indtægter		14	0
Finansielle omkostninger		-27	-36
Resultat før skat		289	237
Skat af årets resultat		-65	-52
Årets resultat		225	184
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		225	184
Resultatdisponering		225	184

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 tDKK.	2022 tDKK.
Aktiver			
Udskudte skatteaktiver		76	122
Andre tilgodehavender		0	74
Tilgodehavender		76	196
Likvide beholdninger		1.904	1.520
Omsætningsaktiver		1.980	1.715
Aktiver		1.980	1.715

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S**Balance 31. december 2023**

	Note	2023 tDKK.	2022 tDKK.
Passiver			
Virksomhedskapital		500	500
Overført resultat		781	557
Egenkapital		1.281	1.057
Andre hensatte forpligtelser		347	555
Hensatte forpligtelser		347	555
Gæld til tilknyttede virksomheder		71	81
Anden gæld		281	23
Kortfristede gældsforpligtelser		352	104
Gældsforpligtelser		352	104
Passiver		1.980	1.715
Eventualforpligtelser	1		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	2		

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500	557	1.057
Årets resultat	0	224	224
Egenkapital 31. december 2023	500	781	1.281

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Driftsselskabet OPP Svendborg's aktiekapital udgør nominelt 500.000 kr., svarende til 500.000 stk. aktier a nominelt 1 kr.

Driftsselskabet OPP Svendborg A/S

Noter

1. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået Back-to Back aftale om forpligtelser i driftsfasen som ifalder OPP Retten i Svendborg P/S vedrørende OPP-kontrakten, som OPP Retten i Svendborg P/S har indgået med Bygningsstyrelsen vedr. Retten i Svendborg.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Dane TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2020 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra 1. juli 2020 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

2. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

DEAS A/S hæfter som selvskyldnerkautionist for Driftsselskabet OPP Svendborg A/S' opfyldelse af sine forpligtelser over for OPP Retten i Svendborg P/S.

Der er afgivet en forsikringsgaranti overfor OPP Retten i Svendborg P/S på 2 mio.kr. til sikkerhed for ethvert krav, som OPP Retten i Svendborg P/S måtte få mod selskabet i anledning af drifts- og risikoaftalen vedrørende OPP-kontrakten som er indgået med Region Syddanmark